[image: image1.jpg]/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЕДЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 декабря 2013 г.                               № 57
Об утверждении муниципальной                                                                                Программы  Лебедевского сельского                                                                   поселения  « Содержание автомобильных                                                                 дорог общего пользования местного                                                                    значения  Лебедевского сельского                                                                         поселения на 2014-2016 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Лебедевского сельского поселения от 07.06.2010 № 26 «О порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ», Уставом  Лебедевского сельского поселения
Администрация Лебедевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную Программу Лебедевского сельского поселения «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  Лебедевского сельского поселения на 2014-2016 годы» согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном Вестнике и на официальном сайте Лебедевского сельского поселения и вступает в силу с 1 января 2014 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лебедевского сельского поселения                              А.Д.Панов
Приложение

к муниципальной Программе

«Содержание автомобильных дорог общего

 пользования местного значения

Лебедевского сельского поселения

на 2014-2016 годы»

ПАСПОРТ

муниципальной программы  Лебедевского сельского поселения

«Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  Лебедевского сельского поселения на 2014-2016 годы»
1. Ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрация  Лебедевского сельского поселения.

2. Соисполнитель муниципальной программы: ООО «Октябоьское ДРП» (по согласованию).

3. Цели, задачи и целевые показатели* муниципальной программы:

	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и
единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Цель 1: Обеспечение безопасности дорожного движения и сохранности автомобильных дорог общего пользования  местного значения

	1.1.
	Задача 1 Оформление дорог общего пользования местного значения в  муниципальную собственность Лебедевского сельского поселения.

	1.1.1.
	Показатель 1.  Увеличение протяженности дорог, принятых в муниципальную собственность Лебедевского сельского поселения (км)
	2,8
	5,4
	-

	2.
	Задача 2 Обеспечение безопасности дорожного движения на  дорогах общего пользования местного значения

	1.2.1.
	Показатель 1.Обеспечение своевременного грейдирования  и выполнения работ по снегоочистке дорог общего пользования местного значения и обработке ПГМ  (км.)
	8,2
	8,2
	8,2

	1.2.2
	Проведение ямочного ремонта дорог общего пользования местного значения (м)
	4,2
	-
	-

4. Сроки реализации муниципальной программы: 2014-2016 годы

5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 769,8 тыс.руб.

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	-
	-
	217,1

	217,1

	2015
	-
	-
	257,2
	-
	257,2

	2016
	-
	-
	295,5
	-
	295,5

6. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной
программы:

1. Принятие  всех дорог общего пользования местного значения в муниципальную собственность поселения

2. Обеспечение безаварийного движения на дорогах общего пользования местного значения

3. Улучшение состояния дорог общего пользования местного значения находящихся в муниципальной собственности поселения
Характеристика проблем, на решение которых

направлена муниципальная программа

Автомобильные дороги общего пользования  местного значения, как и другие виды дорог подвержены влиянию окружающей среды, хозяйственной деятельности человека и постоянному воздействию транспортных средств, в результате чего меняется технико-эксплуатационное состояние дорог. Для их соответствия нормативным требованиям необходимо выполнение различных видов дорожных работ:

содержание  дороги местного значения  - комплекс работ по поддержанию надлежащего технического состояния дороги, оценке ее технического состояния, а также по организации и обеспечению безопасности дорожного движения;

ремонт данных дорог - комплекс работ по восстановлению транспортно-эксплуатационных характеристик дороги, при выполнении которых не затрагиваются конструктивные и иные характеристики надежности и безопасности дороги;

Состояние сети дорог определяется своевременностью, полнотой и качеством выполнения работ по содержанию, ремонту, капитальному ремонту дорог и зависит напрямую от объемов финансирования и стратегии распределения финансовых ресурсов в условиях их ограниченных объемов.

Недофинансирование дорожной отрасли в условиях постоянного роста интенсивности движения, изменения состава движения в сторону увеличения грузоподъемности транспортных средств приводит к несоблюдению межремонтных сроков, накоплению количества не отремонтированных участков, увеличению количества участков с уровнем загрузки выше нормативного и участков с неудовлетворительным транспортно-эксплуатационным состоянием, на которых необходимо проведение реконструкции.

Для улучшения показателей по Лебедевскому сельскому поселению необходимо увеличение средств, выделяемых на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования  местного значения

Вместе с тем с учетом сложной финансово-экономической обстановки бюджетом поселения на 2014 год на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования  местного значения предусмотрено 217,1 тыс. рублей.

Основные показатели реализации муниципальной программы

      В 2014 году в муниципальную собственность поселения планируется  принять 2,8,  км дорог общего пользования местного значения . Оформить технические паспорта на дороги общего пользования местного значения.
Механизм управления реализацией муниципальной программы

Координатором работы по реализации данной программы является Администрация Лебедевского  сельского поселения. Контроль за выполнением мероприятий Программы возлагается на главного бухгалтера.

Исполнители программы представляют отчет о ходе реализации Программы с пояснительной запиской в Администрацию поселения до 20 июля текущего года и до 01 марта года, следующего за отчетным.

Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
показатель (номер
целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача: Оформление дорог общего пользования местного значения в  муниципальную собственность Лебедевского сельского поселения

	1.1.
	Организация  и проведение съемки земельных участков под дорогами общего пользования местного значения

	Администрация Лебедевского сельского поселения
	Апрель, май 2014-2016
	1.1.1
	Бюджет поселения
	36,0
	-
	-

	1.2.
	Проведение работы по постановке на учет  дорог общего пользования местного значения в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Челябинской области

	Администрация Лебедевского сельского поселения

	Апрель, май 2014-2016
	1.1.1
	Не требует финансирования

	-
	-
	-

	2.
	Задача 2 Обеспечение безопасности дорожного движения на  дорогах общего пользования местного значения

	2.1.
	Своевременное заключение договоров подряда с дорожными организациями  по снегоочистке дорог и обработке ПГМ и грейдированию дорог
	Администрация Лебедевского сельского поселения
	декабрь
	1.2.1
	Не требует финансирования

	2.2
	Анализ за состоянием дорог общего пользования местного значения
	Администрация Лебедевского сельского поселения

	1.2.1
	Не требует финансирования

	2.3
	Организация работ по грейдированию дорог, а так же снегоочистке  и обработке дорог ПГМ
	Администрация Лебедевского сельского поселения

	1.2.1
	Бюджет поселения

	2.4
	Организация доставки ПГС и  подсыпка дорог общего пользования местного значения
	Администрация Лебедевского сельского поселения

	1.2.2
	Бюджет поселения
	5,0

	ИТОГО: